05B2014年11月6日 星期四 编辑／范丽 校对／常青 组版／关欢欢

国内·综合

罚

□据 中国广播网

珠海的温先生从手机里发现妻子与一科长
偷情的证据后举报并在网络上发帖，曝光珠海市
交通运输局培训科科长陈某与其妻通奸4年。

被举报官员已被停职

11月4日傍晚，珠海市交通运输局通过官网
对外宣布，称被举报官员已被停职。

日前，珠海市交通运输局在其官网上发布处
理意见，称根据珠海市纪委派驻市交通运输局纪
检组《关于对陈光明采取停职检查措施的建议》
的要求，经研究，珠海市交通运输局决定对该局
培训科科长陈光明采取停职检查措施，并责令其
接受组织的进一步调查。

被停职的陈某今年51岁，记者多次拔打其手
机，发现该手机均处于关机状态。

两人“车震”4年

记者联系到发帖者温先生，现年39岁的温先
生是珠海本地人，据其介绍，其妻姓文，现年33
岁，职业为幼师。9月22日晚上，他用妻子手机
上网时发现了通奸一事，后来妻子向他承认与陈
某一直保持“性关系”。

记者在温先生上传的其妻所写的“悔过书”
图片上看到，文某承认：“2010年9月在银厦广场
某酒吧认识了现在的交通运输局培训科的陈某，
很快我们就发生了关系(在车里)，直至今年9月一
直保持着情人关系。”文某还透露：“因为他是公
职人员，所以他说不便在珠海开房，每次都是在
他车上做。”

文某在“悔过书”中坦白：“一般都是中午在
体育中心南门停车场。”“今年8月借出差之便在
长沙幽会”“去年曾多次去广州玩”。

□据《京华时报》

令用户不胜其烦的广告信息有望得到根除。4日，国
务院法制办公室发布消息称，工信部已起草了《通信短信息
服务管理规定（征求意见稿）》，其中明确规定未经用户许
可，任何组织和个人不得向其发送商业性短信息，这一规定
也将成为治理垃圾短信的政策依据。

工信部将整治垃圾短信
向拒收用户发送最高可罚3万元

我不我不要要 你偏给你偏给

与他人通奸4年，珠海一科长
遭举横幅抗议——

花纳税人的钱
睡纳税人的妻

多人举横幅抗议公职人员通奸 （网络图片）

对于违反相关规定的基础电信业务经
营者和短信息服务提供者，由电信管理机
构依据职权责令限期改正，予以警告，可以
并处1万元以上3万元以下罚款，并向社
会公告。

注 该征求意见稿中还对公益性短信
息以及涉及自然灾害、事故灾难、公共卫生
事件和社会安全事件预警和处置等应急公
益性短信息的发送做出了明确规定。

对历史存量短信如何管理、电信管理部门
怎么克服执法难的问题，都是该规定有效实施
的制约因素。之前我国曾对电子邮件推出过类
似的管理办法，但因为执行不到位，最后沦为一
纸空文，此次对短信息的管理要避免重蹈覆辙。

征求意见稿中特别说明，短信息服务是指
利用电信网向移动电话、固定电话等通信终端
用户，提供有限长度的文字、数据、声音、图像等
信息的电信业务。按照这一规定，短信息指的
并不仅仅是手机短信，微信、微博等新型社交媒
体，都可以被纳入此管理的范围当中。

工信部在通知中表示，对该规定的意见反
馈截止时间为今年12月5日。这也就意味着，
这一规定有望明年正式生效执行。

任何组织和个人未经接收者同意或者请
求，不得向其发送商业性短信息。

接收者同意后又明确表示拒绝接收短信息
的，应当停止向其发送。

短信息服务提供者、短信息内容提供者请
求用户同意接收商业性短信息的，应当说明拟
发送短信息的类型、范围和期限。

用户未回复的，视为不同意接收；用户明确
拒绝或者未回复的，不得再次向其发送内容相
同或相似的短信息。

短信息服务提供者和短信息内容提供者向
接收者发送商业性短信息，应当提供免费、便捷
和有效的拒绝接收方式，并随短信息告知接收
者，不得以任何形式对接收者拒绝接收短信息
设置障碍。

发商业性短信前
先了解以下内容

【规定】
发送商业性短信息须谨慎

【时间】
有望明年正式生效执行

【范围】
手机短信、微信、微博均被纳入

【实施】
如何有效实施才是关键

【处罚】
最高可罚3万元